
w naszej szkole obowiązują standardy
ochrony małoletnich

Pamiętaj Drogi Uczniu,

dokument ten został stworzony z myĲlą o Tobie, do ochrony
każdego ucznia, aby mógł czuć się bezpieczny, tolerowany
i akceptowany, doceniony oraz życzliwie traktowany!

Pamiętaj, że jako dziecko/uczeń/człowiek masz prawo do:

✓ prawo do życia, tożsamoĲci, rozwoju, prawo do wychowania w rodzi-
nie, prawo do wyrażania własnych poglądów, prawo do informacji;

✓ prawo do godnych warunków życia i odpowiedniego poziomu życia,
prawo do opieki zdrowotnej, prawo do odpoczynku;

✓ prawo do nauki.

Zarówno w szkole, jak i cały personel obowiązują zasady:

✘ równe traktowanie uczniów, bez względu na płeć, wyznanie, Ĳwia-
topogląd, orientację seksualną, niepełnosprawnoĲć czy status spo-
łeczny;

✘ kontakt z uczniami odbywa się wyłącznie w godzinach pracy szkoły
i dotyczy celów edukacyjnych i wychowawczych, a jeĲli zaistnieje
potrzeba spotkania z uczniem poza godzinami pracy – należy poin-
formować o tym dyrekcję oraz uzyskać zgodę małoletniego ucznia;

✘ utrzymywanie profesjonalnej relacji z Uczniami i reagowanie wzglę-
dem Nich z szacunkiem i sprawiedliwoĲcią;

✘ wyznaczanie Uczniom jasnych granic w postępowaniu i oczekiwań,
egzekwując konsekwencje za ich nieprzestrzeganie;

✘ zachowanie cierpliwoĲci i szacunku w komunikacji z uczniami, pod-
kreĲlając zrozumienie dla uczuć przeżywanych przez Nich.

krzywdzenie dziecka – popełnienie czynu zabronionego na
szkodę dziecka przez jakąkolwiek osobę, a także zagrożenie
dobra dziecka, w tym jego zaniedbywanie przez opiekunów.

przez krzywdzenie rozumie się w szczególności: przemoc fi-
zyczną, przemoc psychiczną/emocjonalną, wykorzystywanie
seksualne i zaniedbywanie.

Pamiętaj:

✕ NIKT nie ma prawa stosować wobec Ciebie przemocy w jakiejkol-
wiek formie, w tym stosowania kar zycznych, wykorzystywania re-
lacji władzy, przewagi zycznej!

✕ NIKT nie ma prawa Cię bić, popychać, kopać czy szarpać!
✕ NIKT nie ma prawa krzyczeć na Ciebie, wywoływać w Tobie lęk!
✕ NIKT nie ma prawa obrażać Cię, poniżać, wyzywać, wyĲmiewać,

grozić Ci, zastraszać!
✕ NIKT nie ma prawa naruszać Twojej strefy intymnej, składać Ci

niemoralnych propozycji czy dotykać w sposób, który przekracza
granice właĲciwego zachowania!

✕ NIKT nie ma prawa robić Ci zdjęć lub nagrywać Twojego wizerunku,
jeĲli nie wyrażasz na to zgody!

JeĲli jesteĲ krzywdzony lub jesteĲ Ĳwiadkiem krzywdzenia dziec-
ka w domu, szkole czy innym miejscu – powiedz Nam o tym! Jest z
Tobą Twój wychowawca, dyrektor szkoły, a także wszyscy inni doroĲli
pracujący w Twojej szkole.

Zawsze również możesz napisać do nas przez e–dziennik, a także
zadzwonić pod anonimowy bezpłatny telefon zaufania 116 111,
numer alarmowy 112 lub Niebieską Linię 800-12-00-02. Mo-
żesz również wysłać e-maila lub napisać na czacie poprzez stronę:
https://116111.pl/.

Nie bój się prosić o pomoc!
Każdy zasługuje na szacunek
i poszanowanie Jego godnoĲci!


